
                                         

AREA AM MI NI STRATIVA E SERVIZI ALLA PER SO NA

DETER MI NAZIO NE

REGISTRO GE NERALE  2 9 1  d el   2 7/0 6/20 1 9
Registro area N. 107 del  27/06/2019

OGGETTO: Art.  3 2 ,  c o m m a  2 ,  D.L g s .  5 0 / 2 0 1 6 .  D e t er m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  p e r  
l'affi d a m e n t o  d e l l a  g e s t i o n e  t e c n i c o-o r g a n i zz a t iva  d e g l i  i m pi a n t i  s p o r t ivi  
c o m u n a l i  p er  i l  p er i o d o  1 / 9 / 2 0 1 9 - 3 1 / 7 / 2 0 2 1



                                         

IL RESPO N SABILE

PREM ESSO 
- Ch e  co n  Delibe r azion e  n.  4 3  d el  2 6/9/2 0 1 2,  e s e c u tiva  ai  s e n si  di  leg g e ,  il  Consiglio  
co m u n ale  d e cid eva  di  r i ac q uisi r e  la  g e s tion e  di r e t t a  d ell’a t tivi tà  a m minis t r a tivo-
co n t a bile  d e gli  impia n ti  s po r t ivi,  m a n t e n e n d o  e s t e r n alizza t a ,  sia  p e r  il  p al azze t to  
d ello  s po r t  c h e  p e r  i  c a m pi  s po r tivi,  la  sol a  g e s tion e  t ec nico-o r g a nizza tiva  co m e  
d efini t a  d all’ap posi to  Re gola m e n to  co m u n ale  co n t e s t u al m e n t e  a p p rov a to  ai  s e n si  
d ella  L.R. 6/2 0 0 5;  
- Ch e  co n  Delibe r azion e  n.  5 5  d el  2 8/9/2 0 1 5,  e s e c u tiva  ai  s e n si  di  leg g e ,  il  Consiglio  
co m u n ale  p roc e d ev a  a d  a p p rova r e  u n  n uovo  Re gola m e n to  co m u n ale  p e r  la  g e s tion e  
d e gli  impia n ti  s po r tivi,  in  sos ti t uzion e  d el  p r ec e d e n t e ,  a llo  scopo  di  r e c e pi r e  la  n u ova  
n o r m a tiva  r e gio n ale  in m a t e ri a  cos ti t ui t a  d alla  L.R. 2 1/2 0 1 5;
- Ch e  co n  la  Det e r min azion e  a  co n t r a r r e  n .  2 1 7/2 0 1 7,  e  le  s u cc e s sive  n.  2 7 0  e  3 0 3  
veniva  ind e t t a  u n a  p ro c e d u r a  n e gozia t a  a i  s e n si   d ell ' a r t .  3 6  co m m a  2,  le t t e r a  b)  d el  
D.Lgs. n .  5 0/2 0 1 6; 
- Ch e  co n  De t e r min azion e  n .  3 4 3/2 0 1 7  veniva  affid a t a  a ll 'ASD  U nion e  Pon tigi a n a  la  
g e s tion e  t e c nico-o r g a nizza tiva  d el  Pal azze t to  d ello  S po r t  p e r  il  p e riodo  1/8/2 0 1 7-
3 1/7/20 1 9;
- Ch e  co n  De t e r min azion e  n .  3 4 4/2 0 1 7  veniva  affid a t a  a ll 'ASD  U nion e  Pon tigi a n a  la  
g e s tion e  t e c nico-o r g a nizza tiva  d ei  c a m pi s po r tivi p e r  il p e r iodo  1/8/2 0 1 7-3 1/7/20 1 9;

DATO ATTO
-  Ch e  il  3 1  luglio  p.v.  s c a do no  gli  a t t u ali  co n t r a t ti  p e r  la  g e s tion e  t e c nico-
o r g a nizza tiva  d ei  c a m pi s po r tivi e  d el  p al azze t to  d ello s po r t ;
-  Ch e  si  r e n d e  p e r t a n to  indisp e n s a bile  p roc e d e r e  alla  p r o ro g a  t ec nic a  all ' a t t u ale  
g e s to r e  p e r  t u t to  il m e s e  di  a go s to  2 0 1 9  n elle  m o r e  d ell ' e s pl e t a m e n to  d ell a  g a r a  p e r  il  
n uovo affid a m e n to  d ella  g e s tion e  d e gli impia n ti,  a  d e co r r e r e  d al  1  s e t t e m b r e  2 0 1 9,  al  
fine  di  co n s e n ti r e  le  n o r m ali a t tivit à  m a n u t e n tive  e  g e s tion ali d e gli  s t e s si  e  fa r  fron t e  
sia  a lle  r ic hie s t e  di  u t ilizzo  d a  p a r t e  di  a s sociazioni  e  socie t à  s po r t ive,  sia  a i  p ro g e t ti  
s cola s tici di  a t tivit à  m o to ri a ;  

VISTO 
- L’ar t.  1 4  d ella  L.R.T. 2 7/2/2 0 1 5  n.  2 1  “Pro mo zion e  d ella  c ul tura  e  d ella  pra tica  d elle  
a t tivi tà  s por tiv e  e  ludico-m o tori e-ricrea tive  e  m o d ali tà  di  affida m e n to  d e gli  i m pian ti  
s por tivi”;
-  L’ar t.  1 7  d el  Re gola m e n to  co m u n ale  p e r  la  g e s tion e  d e gli  impia n ti  s po r tivi,  
a p p rov a to  con  Delib e r azion e  co nsilia r e  n.  5 5  d el  2 8/9/20 1 5;

VISTO
- Il Ca pi tola to  di  g a r a  p e r  l’affid a m e n to  d ella  t e c nico-o r g a nizza tiva  d ei  c a m pi  s po r tivi  
p e r  il p e riodo  d al  1/9/20 1 9  al  3 1/7/20 2 1  (All. A);
-  Lo  sc h e m a  co n t r a t t u al e  p e r  l’affida m e n to  d ella  t e c nico-o r g a nizza tiva  d ei  c a m pi  
s po r tivi (All. B);
-  Il  Ca pi tola to  di  g a r a  p e r  l’affid a m e n to  d ella  t e c nico-o r g a nizza tiva  d el  p al azze t to  
d ello s po r t  p e r  il p e riodo  d al  1/9/20 1 9  al  3 1/7/20 2 1  (All. C);
- Lo  sc h e m a  co n t r a t t u al e  p e r  l’affida m e n to  d ella  t e c nico-o r g a nizza tiva  d el  p al azze t to  
d ello s po r t  (All. D);

TENUTO CONTO
- Ch e  l' a r t .  1 9 2  d el  D.  Lgs.  2 6 7/2 0 0 0  p r ev e d e  c h e  la  s tip ulazion e  d el  co n t r a t to  d ev e  
e s s e r e  p r e c e d u t a  d a  a p p osi t a  d e t e r min azion e  d el  r e s po n s a bile  d el  p roc e di m e n to  di  
s p e s a  indica n t e  il fine  c h e  co n  il co n t r a t to  s t e s so  si in t e n d e  p e r s e g ui r e ,  il s uo  og g e t to,  
la  for m a  e  le  cla u sole  r i t e n u t e  e s s e nziali,  le  m o d ali t à  di  s c el t a  d el  co n t r a e n t e ,  in  
co nfor mi t à  alle  no r m e  vige n ti in  m a t e ri a  e  le r a gioni c h e  n e  so no  alla  b a s e;
-  Ch e  l’a r t .  3 2,  co m m a  2,  D.  Lgs.  5 0/2 0 1 6  s t a bilisc e  c h e  p ri m a  d ell ' avvio  d elle  
p roc e d u r e  di   affid a m e n to   d ei   co n t r a t ti  p u b blici, le  s t azioni  a p p al t a n ti,  in  co nfor mit à  
a i  p ro p ri  o r din a m e n ti,  d e c r e t a no  o  d e t e r min a n o  di  co n t r a r r e ,  individ u a n d o  gli  
el e m e n ti  e s s e nziali  d el  co n t r a t to  e  i  c ri t e ri  di  s elezion e  d e gli  op e r a to ri  e co no mici  e  



d elle  offe r t e;

RICHIAMATA la  co nve nzion e  so t tosc ri t t a  in  d a t a  1 0/4/2 0 1 8,  co n  la  q u ale  il Co m u n e  di  
Pon t e  Bu g gia n e s e  h a  a d e ri to  alla  S t azion e  U nic a  App al t a n t e  (SUA) d ella  P rovincia  di  
Pis toia,  co n  funzion e  di  c e n t r al e  di  co m mit t e nz a,  p e r  l' a cq uisizion e  di  lavori,  s e rvizi e  
for ni tu r e;

RITENUTO 
- Di individu a r e  q u ale  sis t e m a  più  idon eo  p e r  l’affid a m e n to  d el  s e rvizio  in  o g g e t to,  la  
p roc e d u r a  n e g ozia t a  p r evis t a  d all ' a r t .  3 2,  co m m a  2,  le t t e r a  b),  a i  s e n si  d el  D.  Lgs.  
5 0/2 0 1 6; 
-  Di  individu a r e  q u ale  c ri t e rio  ai  fini  d ell’affid a m e n to,  il  c ri t e rio  di  c ui  a ll’a r t .  9 5,  
co m m a  4,  d el  D. Lgs.  5 0/2 0 1 6  (c ri t e rio  d el  mino r  p r ezzo),  r avvisa n do  la  co n dizion e  di  
c ui all a  le t t e r a  c)  d ell’a r ticolo m e d e si mo;
- Di  e s pl e t a r e  u n 'in d a gin e  di  m e r c a to  t r a mi t e  avviso  p u b blico  p e r  m a nifes t azion e  di  
in t e r e s s e,  a l  fin e  di  individu a r e,  n el  r i sp e t to  d ei  p rincipi  di  no n  disc ri min azion e,  
p a ri t à  di  t r a t t a m e n to,  p ro po rzion ali t à  e  t r a s p a r e nz a,  gli  op e r a to ri  e co no mici  
in t e r e s s a ti  a  p a r t e cip a r e  a lla  p roc e d u r a  n e g ozia t a  p e r  l' a p p al to  d ella  g e s tion e  
t eccico-o r g a nizza tiva  d ei  c a m pi s po r tivi e  d el  p al azze t to  d ello s po r t ;
- Di avvale r si  d ella  S.U.A., n el  r i sp e t to  d ell 'indi rizzo  e s p r e s so  d al  Co nsiglio  Co m u n ale  
co n  Delib e r azion e  n .  1 8/2 0 1 8,  p e r  l'individu azion e  d ell 'App al t a to r e ,  inclus a  
l' ac q uisizion e  di  m a nife s t azion e  di  in t e r e s s e  a  p a r t e cip a r e  a lla  g a r a  d a  p a r t e  d e gli  
op e r a to ri e co no mici;

RILEVATO  c h e  ai  s e n si  d ell ' a r t .  6  d ella  s u d d e t t a  co nve nzion e  il  Co m u n e  di  Pon t e  
Bug gia n e s e ,  in  r e l azion e  alla  p roc e d u r a  di  g a r a  p e r  l 'affida m e n to  d el  s e rvizio  in  
og g e t to,  è  t e n u t a  a  ve r s a r e  alla  SUA,  d u r a n t e  la  fas e  im m e dia t a m e n t e  p r e c e d e n t e  
a ll ' avvio d ella  g a r a:
- u n a  so m m a  a  ti tolo  di  r i m bo rso  s p e s e  p e r  il  s e rvizio  p r e s t a to  p a ri  a d  e u r o  3 7 3,1 3,  
c alcola t a  in  r a gion e  d ello  0,5%  d ell’impo r to  a  b a s e  di  g a r a ,  p a ri  a d  e u ro  7 4.6 2 4,3 9  al  
n e t to  d ell’IVA;
- u n  co n t rib u to  a  favor e  d ell 'Auto ri t à  N azion ale  Antico r r uzion e  c alcola to  s ull 'impo r to  
po s to  a  b a s e  di  g a r a ;  s e co n do  le  indic azioni  s t a bili t e  co n  la  Delib e r a  1 9/1 2/2 0 1 8  n .  
1 1 7 4  d ell 'ANAC,  c h e  p r ev e d e,  p e r  la  fascia  di  impo r to  t r a  e u ro  4 0.0 0 0,0 0  e d  e u ro  
1 5 0.0 0 0,0 0,  u n a  q uo t a  p a ri  a d  e u ro  3 0,0 0;

VISTO
- la  Delibe r azion e  d el  Con siglio  co m u n ale  n.  1 0  d el  2 2/3/2 0 1 9  co n  la  q u ale  è  s t a to  
a p p rov a to  il Bilancio di p r evision e  2 0 1 9/2 0 2 1;
- la  Delibe r azion e  d ella  Giun t a  co m u n ale  n .  3 3  d el  4/4/20 1 9  co n  la  q u ale  so no  s t a t e  
a s s e g n a t e  ai  Res po n s a bili  -  la  dis po nibili t à  p r e s e n t e  s ui  c a pi toli:  3 2 2 0  “Sp es e  
p r e s t azioni  di  s e rvizio  Palazz e t to”,  3 2 2 1  “Sp e s e  p r e s t azioni  s e rvizio  Ca m pi  S po r tivi”  
BP 2 0 1 9-2 0 2 1  e  4 9 0 1  “Sp es e  g a r e  di a p p al to  e  co n t r a t ti” BP 2 0 1 9;

VISTO  il  D.  Lgs.  1 8/8/20 0 0  n.  2 6 7  “T.U.  s ull’Ordin a m e n to  EE.LL.”  e  s ucc e s sive  
m o difich e  in t e g r a t ive;

APPURATO c h e  il p r e s e n t e  p rovvedim e n to  r ie n t r a  n ella  c a sis tica  di  “De t e r min azion e”  
così  co m e  s t a t ui to  d alle  n o r m a tive  vige n ti,  r i e n t r a n do  a  t al  p ro posito  n ella  sfe r a  di  
co m p e t e nz a  di rig e nziale  e x  a r t .  1 0 7  D. Lgs.  2 6 7/2 0 0 0;

VISTO il Dec r e to  d el  Sin d a co  n .  7  d el  2 1/0 5/2 0 1 9,  r el a tivo all’inc a rico di  Res po n s a bile  
d ell 'Are a  a m minis t r a tiva  e  S e rvizi all a  p e r so n a;

VERIFICATA l’insu ssis t e nz a  di  conflit to  di  in t e r e s s e  ex  a r t .  6  bis  d ella  Leg g e  n .  
2 4 1/1 9 9 0,  co m e  in t ro do t to  d alla  Leg g e  n .  1 9 0/2 0 1 2  d ei  so g g e t ti  Res po n s a bili  d el  
p roc e di m e n to;

DETERMINA
 
1) Di a p p rov a r e  la  n a r r a tiva  c h e  p r e c e d e  e  c hi q ui  si  in t e n d e  in t e g r al m e n t e  t r a sc ri t t a;

2



                                         

2)  Di p roc e d e r e  alla  p ro ro g a  t e c nica  all ' a t t u ale  g e s to r e ,  ASD U nion e  Pon tigia n a  P.IVA 
0 1 7 8 8 8 9 0 4 7 1,  a i  s e n si  e  n ei  limi ti  d ell’a r t .  1 0 6,  co m m a  1 1,  d el  D. Lgs.  5 0/2 0 1 6,  a gli  
s t e s si  p a t ti  e  co n dizioni  d ei  co n t r a t ti  in  e s s e r e ,  al  fine  di  g a r a n ti r e  le  n o r m ali  a t tivit à  
m a n u t e n tive  e  g e s tion ali  d e gli  impia n ti  s po r tivi,  p e r  t u t to  il  m e s e  di  a go s to  2 0 1 9,  
n elle  m o r e  d ell ' e s ple t a m e n to  d ella  p ro c e d u r a  di  g a r a  d a  p a r t e  d ella  SUA  e  
l'in dividu azion e  d ei  n u ovi co n t r a e n ti;

3)  Di  imp e g n a r e  a  favor e  d ella  ASD  Union e  Pon tigia n a  e u ro  1.7 4 9,7 9  ol t r e  IVA, p e r  
co m ples sive  e u ro  2.1 3 4,7 4  s ul  c a pi tolo  3 2 2 1  "Sp es e  p r e s t azioni  s e rvizio  c a m pi  
s po r tivi" BP  2 0 1 9  (CIG:  Z5C2 8 FE1 8 F ) p e r  la  g e s tion e  t e c nio-o r g a nizza tiva  d ei  c a m pi  
s po r tivi  e d  e u ro  1.3 9 9,9 6  ol t r e  IVA, p e r  co m ples sive  e u ro  1.7 0 7,9 5  s ul  c a pi tolo  3 2 2 0  
"Sp e s e  p e r  p r e s t azioni  s e rvizio  Pal azze t to"   BP  2 0 1 9  (CIG:  Z0 6 2 8 FE 2 E4 )  p e r  la  
g e s tion e  t e cinico-o r g a nizza tiva  d el  Pal azze t to  d ello Spo r t ;

4)  Di  p roc e d e r e  alla  r ic e r c a  di  co n t r a e n t e  p e r  l 'affida m e n to  d ella  g e s tion e  t ec nico-
o r g a nizza tiva  d e gli  impia n ti  s po r tivi  (ca m pi  s po r tivi  e  p al azze t to  d ello  s po r t)  p e r  il  
p e riodo  d al  0 1/0 9/2 0 1 9  al  3 1/0 7/2 0 2 1,  rivolt a  a  sog g e t ti  p r evis ti  d all ' a r t .  9 0,  co m m a  
2 5,  d ella  Leg g e  2 8 9/2 0 0 2,  d alla  L.R.T. 2 1/2 0 1 5  e  d al  vige n t e  Re gola m e n to  Co m u n ale;  

5)  Di individu a r e  q u ale  sis t e m a  più  idon eo  p e r  l’affid a m e n to  d el  s e rvizio in  og g e t to,  la  
p roc e d u r a  n e g ozia t a  p r evis t a  d all ' a r t .  3 2,  co m m a  2,  le t t e r a  b),  a i  s e n si  d el  D.  Lgs.  
5 0/2 0 1 6,  p r evia  ind a gin e  di  m e r c a to  d a  e s ple t a r si  t r a mi t e  avviso  p u b blico  p e r  
m a nifes t azion e  di  in t e r e s s e,  a l  fine  di  individ u a r e ,  n el  r i sp e t to  d ei  p rincipi  di  n o n  
di sc ri min azion e,  p a ri t à  di  t r a t t a m e n to,  p ro po rzion ali t à  e  t r a s p a r e nz a,  gli  op e r a to ri  
e co no mici in t e r e s s a ti;

6)  Di  s t a bili r e,  a l  fine  d ell’affida m e n to,  il  c ri t e rio  di  c ui  all’a r t .  9 5,  co m m a  4,  d el  D.  
Lgs. 5 0/2 0 1 6  (c ri t e rio  d el  mi no r  p r ezzo), r avvis a n do  la co n dizion e  di c ui all a  le t t e r a  c)  
d ell’a r ticolo m e d e si mo;

7) Di a p p rov a r e:
- Il Ca pi tola to  di  g a r a  p e r  l’affid a m e n to  d ella  t e c nico-o r g a nizza tiva  d ei  c a m pi  s po r tivi  
p e r  il p e riodo  d al  1/9/20 1 9  al  3 1/7/20 2 1  (All. A);
-  Lo  sc h e m a  co n t r a t t u al e  p e r  l’affida m e n to  d ella  t e c nico-o r g a nizza tiva  d ei  c a m pi  
s po r tivi (All. B);
-  Il  Ca pi tola to  di  g a r a  p e r  l’affid a m e n to  d ella  t e c nico-o r g a nizza tiva  d el  p al azze t to  
d ello s po r t  p e r  il p e riodo  d al  1/9/20 1 9  al  3 1/7/20 2 1  (All. C);
- Lo  sc h e m a  co n t r a t t u al e  p e r  l’affida m e n to  d ella  t e c nico-o r g a nizza tiva  d el  p al azze t to  
d ello s po r t  (All. D);

8)  Di  avvale r si  d ella  S t azion e  U nic a  App al t a n t e  d ella  P rovincia  di  Pis toia  p e r  la  
g e s tion e  d ell’int e ro  p roc e dim e n to  di  g a r a  incluso  l'ind a gin e  di  m e r c a to  p e r  la  
m a nifes t azion e  di  in t e r e s e,  l' ac q uisizion e  d el  Codice  Id e n tifica tivo  di  Ga r a  p e r  il lot to  
1,  la  p r e dis posizion e  d el  b a n do,  d el  di sciplin a r e  di  g a r a  e  d ella  r el a tiva  m o d ulis tica  
n o n c h è  la s ucc e s siva  ve rifica  d ei  r e q uisi ti; 

9)  Di  d a r e  a t to  c h e  la  SUA,  n ell’a m bito  d elle  s p e cifich e  co m p e t e nz e  alla  s t e s s a  
a s c ri t t e  d alla  Conve nzion e,  p roc e d e r à  a d  e s pl e t a r e  u n’unica  g a r a  s u d divisa  in  2  lot ti  
(ca m pi s po r tivi e  p al azze t to  d ello s po r t);

1 0)  Di  q u a n tifica r e  in  e u ro  7 4.6 2 4,3 9,  ol t r e  IVA  di  leg g e,  il  valo r e  co n t r a t t u al e  
co m ples sivo d ell’affida m e n to,  co m e  di s e g ui to d e t t a glia to: 
- Lot to  1,  Ca m pi  s po r tivi  e u ro  4 0.8 4 7,0 3  olt r e  IVA, di  c ui:  e u ro  4 0.1 4 7,0 3  d a  po r r e  a  
b a s e  di  g a r a  e  so g g e t ti  a  r ib a s so  e d  e u ro  7 0 0,0 0  q u ali  o n e ri  p e r  la  sic u r ezz a  no n  
so g g e t ti  a  r ib a s so;
- Lot to  2  (CIG:  Z8 8 2 8 F F 6 3 E ) Palazze t to  d ello  s po r t  e u ro  3 3.7 7 7,3 6  olt r e  IVA, di  c ui:  
e u ro  3 3.1 7 7,3 6  d a  po r r e  a  b a s e  di  g a r a  e  so g g e t ti  a  r i b a s so  e d  e u r o  6 0 0,0 0  q u ali  
o n e ri  p e r  la sic u r ezza  n o n  so g g e t ti  a  ri b as so;



1 1)  Di  q u a n tifica r e  la  s p e s a  d a  sos t e n e r e  p e r  il  p roc e di m e n to  di  g a r a ,  q u ali  o n e ri  
p roc e d u r ali, a m m o n t a n t e  a  co m ples sivi e u ro  4 0 3,1 3,  è  d e t t a glia t a  co m e  s e g u e:
- Co m p e t e nz e  SUA d e t e r min a t e  in b a s e  all’a r t .  8  d ella  co nv e nzion e e u ro

3 7 3,1 3
- co n t rib u to  ANAC e u ro      3 0,0 0

1 2)  Di  imp e g n a r e  la  co m ple ssiva  so m m a  di  e u r o  4 0 3,1 3  imp u t a n d o  la  s p e s a  s ul  
c a pi tolo 4 9 0 1  “Sp e s e  g a r e  di  a p p al to  e  co n t r a t ti” BP 2 0 1 9;

1 3)  Di e r o g a r e  l’impo r to  imp e g n a to  alla  S t azion e  U nica  App al t a n t e  d ella  P rovincia  di  
Pis toia,  p ri m a  d ell’esp e ri m e n to  d ella  g a r a ,  t r a mit e  il “girofon do  Provincia  di  Pis toia –  
Co dice  t e sor eria 3 1 7  – N u m e ro  co n ta bilità (Codice  t e soreria) 0 0 6 0 4 9 9 ”;

1 4)  Di  d a r e  a t to  c h e  la  s p e s a  p e r  le  g e s tioni  di  c ui  t r a t t a si,  p a ri  a  co m ples sivi  e u ro  
9 1.0 4 1,7 4  incluso  IVA, in t e r e s s e r à  il  Bilancio  t ri e n n ale  co m u n ale   2 0 1 9-2 0 2 1  e d  il  
r el a tivo imp e g no  s a r à  a s s u n to  s uc c es siva m e n t e  co n  le s e g u e n ti imp u t azioni:
- p e r  e u r o  7.1 6 6,6 8  s ul  c a pi tolo  3 2 2 0  “Sp es e  p r e s t azioni  di  s e rvizio  Pal azze t to”  BP  
2 0 1 9,
- p e r  e u r o  8.6 6 6,6 8  s ul  c a pi tolo  3 2 2 1  “Sp es e  p r e s t azioni  s e rvizio  Ca m pi  S po r tivi”  BP  
2 0 1 9,
- p e r  e u r o  2 1.5 0 0,0 0  s ul  c a pi tolo  3 2 2 0  “Sp e s e  p r e s t azioni  di  s e rvizio  Palazze t to”  BP  
2 0 2 0,
- p e r  e u r o  2 6.0 0 0,0 0  s ul  c a pi tolo 3 2 2 1  “Sp es e  p r e s t azioni s e rvizio Ca m pi  S po r tivi” BP  
2 0 2 0,
- p e r  e u r o  1 2.5 4 1,6 9  s ul  c a pi tolo  3 2 2 0  “Sp e s e  p r e s t azioni  di  s e rvizio  Palazze t to”  BP  
2 0 2 1,
- p e r  e u r o  1 5.1 6 6,6 9  s ul  c a pi tolo 3 2 2 1  “Sp es e  p r e s t azioni s e rvizio Ca m pi  S po r tivi” BP  
2 0 2 1;

1 5) Di  t r a s m e t t e r e  alla  S t azion e  U nic a  App al t a n t e  d ella  P rovincia  di  Pis toia  il  
p r e s e n t e  a t t o,  co r r e d a to  d a gli  a lle g a ti,  ai  fini  di  p ro c e d e r e  co n  l’avviso  p u b blico  
finalizza t e  all ' a p p al to  d ella  g e s tion e  t e c nico-o r g a nizza tiva  d e gli  impia n ti  s po r tivi  
(ca m pi s po r tivi e  p al azze t to  d ello s po r t);  

Co n  la  so t tosc rizion e  d el  p r e s e n t e  a t to  si  e s p ri m e,  con t e s t u al m e n t e,  p a r e r e  
favor evole  in  o r din e  alla  r e g ola ri t à  t ec nic a  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 4 7-bis  d el  D.Lgs.  
2 6 7/2 0 0 0.

Mic h ela  Pallini

4



AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
REGISTRO AREA: 107 

OGGETTO: ART. 32, COMMA 2, D.LGS. 50/2016. DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE 
TECNICO-ORGANIZZATIVA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI PER IL PERIODO 1/9/2019-31/7/2021

Pa r e r e  di  r e gola ri t à  co n t a bile  e s p r e s so  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 4 7  bis  D. Lgs.  2 6 7/2 0 0 0.

Pa r e r e:   Favor evole

 

Visto di  r e g ola ri t à  co n t a bile  a t t e s t a n t e  la  co p e r t u r a  fina nzia ri a  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 5 1  co m m a  4,  
d el  D. Lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7.

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2019 2.134,74 3221 SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZIO - CAMPI SPORTIVI

Anno Prenotazione Impegno Impegno

 1072

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

1107 ASD UNIONE PONTIGIANA Z5C28FE18F

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 99 999 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

2 2019 1.707,95 3220 SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZIO - PALAZZETTO

Anno Prenotazione Impegno Impegno

 1073

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

1107 ASD UNIONE PONTIGIANA Z0628FE2E4

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 99 999 Spesa Ricorrente

N. Esercizio Importo Capitolo Descrizione Capitolo

3 2019 403,13 4901 SPESE GARE DI APPALTO E CONTRATTI ISTRUZIONE E 
CULTURA

Anno Prenotazione Impegno Impegno

 1074

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

1213 PROVINCIA DI PISTOIA

Piano dei Conti Tipo Ent/Usc

1 3 2 16 1 Spesa Ricorrente

Pon t e  Bug gia n es e ,  lì 2 7/0 6/20 1 9  

IL F U NZIO NARIO
Ann a  M a ri a  Pe t ri





P U B BLICAZIO NE

La  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  affiss a  all 'Albo  P r e to rio  d el  Co m u n e   d al  

gio r no   al  gio r no   .

Pon t e  Bug gia n e s e ,  

IL F U NZIO NARIO INCARICATO
Mich ela  Pallini

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico  
è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


